

Opolskie Dziołchy świętowały 50-lecie



fot. MW

25 sierpnia Zespół Ludowy Opolskie Dziołchy z Antoniowa świętowały jubileusz 50-lecia działalności. Na uroczystość przybyli liczni goście i gratulanci.

Pół wieku działalności, licznych występów na imprezach lokalnych oraz regionalnych, szereg nagród i odznaczeń w konkursach i festiwalach to ogromny dorobek zespołu.

Przez pierwsze 25 lat kierownikiem zespołu była nieżyjąca już pani **Annyliza Wieczorek**, przez następne 12 pani **Elfryda Jończyk** a po jej śmierci pani **Adelajda Kokot**. Od 2005r. do chwili obecnej kierownikiem zespołu jest pani **Krystyna Buczek**. Akompaniatorem zespołu jest **Józef Palt**.

Sentencją działalności zespołu są słowa cytowane przy okazji jubileuszu 40 lecia zespołu „dopóki Małapanew przez Antoniów płynie, będą „Opolskie Dziołchy” śpiewać i śląski śpiew nie zaginie”.

Zespół "Opolskie Dziołchy" ("Oppelner Madels") działa przy Domu Kultury w Ozimku jako **zespół Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Niemców na Śląsku Opolskim** i otrzymuje finansowe wsparcie z Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Uroczystości rozpoczęły się od uroczystej mszy św. w kościele parafialnym w Ozimku, którą odprawił ks. proboszcz Marian Demarczyk, zaś część oficjalna odbyła się w świetlicy wiejskiej w Antoniowie w godzinach popołudniowych.

Na wstępie prowadzący **Antoni Mielniczek** przywitał wszystkich zaproszonych gości. A byli wśród nich burmistrz **Jan Labus**, poseł na Sejm RP **Ryszard Galla**, przewodniczący TSKN w Opolu **Rafał Bartek**, przewodniczący TSKN w Gminie Ozimek **Martin Konietzko** i szefowa DFK w Antoniowie

Krystyna Hoinka, dyrektor Domu Kultury w Ozimku Justyna Wajs-Fijałkowska, ks. proboszcz **Marian Demarczyk** oraz sołtys wsi **Magdalena Kotula**.

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli wszyscy, którzy wspierali zespół m.in. byli przewodniczący DFK i była dyrektor DK **Helena Gruszka** oraz reprezentanci pozostałych zespołów ludowych z naszej gminy (**Dzióbki, Jutrzenka, Grodziec, Babie Lato i Heidi**).

Podczas imprezy Opolskie Dziołchy zaprezentowały najbardziej znane utwory polskie, śląskie i niemieckie. Każda aranżacja cieszyła się gromkimi brawami. Dodatkowo gościnnie wystąpili młoda wokalistka DFK Antoniów **Vanessa Gonsior** oraz zespół **Silver Brass**.

Z okazji tak doniosłego jubileuszu najserdeczniejsze gratulacje złożył im burmistrz Ozimka Jan Labus, który podziękował za wieloletnią twórczość i poświęcenie, za miłość do folkloru, za propagowanie naszej kultury. Korzystając z okazji złożył także życzenia wielu dalszych, wspaniałych sukcesów, wszelkiej pomyślności, a także kolejnych udanych występów. Do życzeń przyłączyli się wszyscy zgromadzeni.

Spotkanie uzyskało finansowe wsparcie z budżetu Gminy Ozimek oraz w ramach programu „Ożywienie Domów Spotkań” za pośrednictwem Związku Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-Kulturalnych w Polsce.